Cap. XI. P. 337. μάλα σαρδάνιον] Vulgo σαρδόνιον.

ὄν ὃ φίλε. unde Bekkerus
effinxit αὐτό; οἶον γε σύ, ὃ
φίλε. Quae quidem lectio mul-
tis magnisque premittitur difficul-
tatibus. Quum enim praecesserit
μὴ γὰρ δὴ οἶον, absoluta
sententia non potuit recte adici
οἶον γε σύ. Quod si quis tueri
voluerit, debet ille cum C.
Schneidero et Sommero
in Zimmerm. Annal. a. 1835. p.
972. ex superioribus repetere
ὅ τι μάλιστα σπουδάζειν ἡμᾶς
περὶ τὴν εὐρεσιν. Quod certe
perquam contortum est. Requiri-
tur potius μὴ οἶον σύ. Atque
hanc ipsam lectionem praebent
codd. Paris. et Monacens., in
quibus scriptum exstat μὴ οἶον
σύ, ὃ φίλε. Quod haud cun-
ctanter restitui. Nam iterato
haec eiusdem admonitionis egre-
gie convenit cum urbana Socra-
tis irrisione, qui deinceps ita
ad sophistam: ἀλλ', οἶμαι, οὐ
δυνάμεθα· loquens videlicet εἰ-
ρωνικῶς ex illius sententia, quo
vehementius eius animum pun-
gat. Nimirum οἶμαι, ut Lat.
credo, reliquae orationi sic in-
terpositum passim irrisionis in-
diciūm facit. Itaque haec sic
interpretor: At, credo, non
possumus id efficere, ut

iustitiae natura plane co-
gnoscatur. Quod si ita
est (ὄν), multo magis
par est, opinor, vos, ho-
mines tam sapientes, no-
stri misereri, quam nobis
irasci. Germanice dixeris:
Aber freilich, wir besiz-
zen dazu nicht Kraft ge-
nug. — Δεινὸι eximie dicuntur
sophistae, plerumque cum
irrisione. v. ad Protagor. pag.
341. A.

Cap. XI. ἀνεκάγχασέ τε
μάλα σαρδάνιον] Dicitur de
risu amarulento, cuiusmodi risus
eorum esse solet, qui vel in suo
vel in aliorum damno rident vel
potius ringuntur, ut canes (grin-
sen). Originem nominis iam
veteres scriptores ignorarunt,
qui quidem in quam diversas
partes in illa indaganda abie-
runt, docent verba Scholia-
stae ad h. l. Erasmus Adagg.
p. 1245 sqq. Ruhnk. ad Tim.
p. 230. et nuper Ludovic.
Merklin in libro: Die Ta-
lossage u. das Sardoni-
sche Lachen. Petersburg 1851.
4. Ceterum hunc locum excer-
psit Pollux Onom. V. p. 200.

ὃ Ἡράκλεις, ἔφη] De ἔφῃ

ἢ εἰωθυῖα εἰρωνεῖα Σωκράτους, καὶ ταῦτ' ἐγὼ ἤδη
 τε καὶ τούτοις προὔλεγον, ὅτι σὺ ἀποκρίνασθαι μὲν
 οὐκ ἐθέλῃσις, εἰρωνεύσοιο δὲ καὶ πάντα μᾶλλον
 ποιήσοις ἢ ἀποκρινῶ, εἴ τις τί σε ἐρωτᾷ. Σοφὸς
 γὰρ εἶ, ἢν δ' ἐγώ, ὦ Θρασύμαχε. εὐ οὖν ἤδησθα,
 ὅτι, εἴ τινα ἔροιο ὅποσα ἐστὶ τὰ δώδεκα, καὶ ἐρό-
 μινος προεῖποις αὐτῶ „Ὅπως μοι, ὦ ἄνθρωπε, μὴ
 ἐρεῖς, ὅτι ἐστὶ τὰ δώδεκα δις ἕξ, μὴδ' ὅτι τρεῖς τέτ-
 ταρα, μὴδ' ὅτι ἑξάκις δύο, μὴδ' ὅτι τετράκις τρία·
 ὡς οὐκ ἀποδέξομαι σου, ἐὰν τοιαῦτα φλυαρήσῃς;“ δῆ-
 λον, οἶμαί, σοι ἦν, ὅτι οὐδεὶς ἀποκρινῶτο τῷ οὕτω